
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. 21č. 21
 konané  dne 3. 5. 2016 konané  dne 3. 5. 2016

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:15 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluveni pan Jan Rouchal a pan Kamil Stria.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     5       Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 21/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o  bod  8. Smlouva o zřízení služebnosti mezi Českou telekomunikační 
infrastrukturou Praha a Obcí Skrchov. 
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Projednání zprávy hodnotící komise z výběrového řízení na zakázku „Dokončení fasády

OÚ Skrchov“
3. Schválení dodavatele na zakázku „Dokončení fasády OÚ Skrchov“
4. Schválení smlouvy o dílo s dodavatelem zakázky „Dokončení fasády OÚ Skrchov“
5. Schválení smluv o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti mezi obcí a 

Barvy a Laky Teluria s.r.o.
6. Schválení obecně závazné vyhlášky Obce Skrchov o stanovení systému shromaždování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce

7. Rozpočtové opatření č.5/2016
8. Smlouva o zřízení služebnosti mezi Českou telekomunikační infrastrukturou Praha a 

Obcí Skrchov
9. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 21/2 bylo schváleno.

1. stránka z  6



1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Výzva na veřejnou zakázku malého rozsahu byla vypsána, byly osloveny tři fimy- bude 
projednáno dále

• Hodnotící komise se sešla 28. 4. - bude pojednáno dále

• Je zajištěno zhotovení bezbariérového přístupu k OÚ

• Je zajištěno zhotovení parapetů

• Smlouvy o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti jsou připraveny a 
budou dnes projednány

• Rozpočtové opatření č.4/2016 bylo postoupeno účetní obce

• Byl zakoupen zahradní traktor za 117 900 Kč, prodejce přidal deflektor v ceně 2 500 Kč 
zdarma, byl posekán areál za budovou OÚ. Doklad o zakoupení traktoru uveden v příloze 
zápisu.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Projednání zprávy hodnotící komise z výběrového řízení na zakázku Projednání zprávy hodnotící komise z výběrového řízení na zakázku 
„Dokončení fasády OÚ Skrchov“„Dokončení fasády OÚ Skrchov“

Předsedající informovala zastupitele, že v rámci výběrového řízení byly osloveny firmy
BRUSTURY s.r.o., Letostav, spol. s r.o. a Ekoterm, spol. s r.o. - výzvy uvedeny v příloze 
zápisu. Obecní úřad obdržel dvě nabídky – od firem BRUSTURY s.r.o. a Ekoterm spol. s r.o.
- seznam obdržených nabídek v příloze.

Hodnotící  komise se sešla 28. 4. 2016 v 18:00 hod. ve složení Ing. Lubomír Řezníček, 
pan Petr Kopečný, dipl. ekonom a paní Věra Kolářová – prezenční listina a čestná prohlášení 
členů komise uvedena v příloze zápisu. 

Vlastní otevírání obálek proběhlo s tímto výsledkem:

nabídka firmy BRUSTURY s.r.o.

- nabídková cena 422 585 Kč včetně DPH

- nabídka je úplná

nabídka firmy EKOTERM CZ s.r.o.

- nabídková cena 435 242 Kč včetně DPH

- nabídka je úplná

Komise doporučuje zadavateli vyhodnotit  nabídku firmy BRUSTURY s.r.o jako 
nejvýhodnější a zahájit jednání o uzavření smlouvy o dílo.
Zápis z otevírání obálek uveden v příloze zápisu.

2. stránka z  6



3. 3.             Schválení dodavatele na zakázku „Dokončení fasády OÚ Skrchov“Schválení dodavatele na zakázku „Dokončení fasády OÚ Skrchov“

Na základě výsledku výběrového řízení bylo rozhodnuto schválit jako dodavatele 
zakázky firmu BRUSTURY s.r.o., Českobratrská 136/7, 679 61 Letovice.

Starostka obce zašle uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky – viz. příloha
zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje jako dodavatele akce „Dokončení fasády OÚ 
Skrchov“ firmu  BRUSTURY s.r.o., Českobratrská 136/7, 679 61 Letovice.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 21/3 bylo schváleno.

4.4.                          SchváleníSchválení     s s            mlouvy o dílo s dodavatelem zakázky „Dokončení fasády OÚ mlouvy o dílo s dodavatelem zakázky „Dokončení fasády OÚ 
Skrchov“Skrchov“

Předsedající seznámila zastupitele se Smlouvou o dílo č. 1/2016 mezi obcí a firmou 
BRUSTURY s.r.o. na dokončení fasády  OÚ  Skrchov za nabídkovou cenu 422 585 Kč 
včetně DPH. Stavební práce budou zahájeny 9. 5. 2016 a ukončeny budou 27. 5. 2016.

Provedené práce budou vyúčtovány po dokončení díla. Přílohou smlouvy o dílo je 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb.
Smlouva o dílo č. 1/2016 je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o dílo č. 1/2016 mezi Obcí Skrchov 
a firmou BRUSTURY s.r.o., Českobratrská 136/7, 679 61 Letovice, na dokončení fasády 
OÚ Skrchov za cenu 422 585 Kč včetně DPH a pověřuje starostku obce jejím podepsáním.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 21/4 bylo schváleno.

5. 5.             Schválení smluv o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti Schválení smluv o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti 
mezi obcí a Barvy a Laky Teluria s.r.o.mezi obcí a Barvy a Laky Teluria s.r.o.

Předsedající informovala zastupitele o postupu v jednání s Telurií ve věci jednání 
o smlouvě budoucí na zřízení věcných břemen k přípojkám vody, plynu a kanalizace u 
expedičního skladu.  Telurii byl zaslán dopis (viz. příloha zápisu) s vyjádřením 
k navrženému prodloužení přípojek – je požadováno jejich uložení tak, aby přes ně bylo 
možno přejíždět těžkou zemědělskou technikou a prodloužení plynové přípojky bylo vedeno 
tak, aby ochranné pásmo plynového vedení nezasahovalo do obecní cesty a skutečně 
vyjetého stavu cesty.

Byly připraveny čtyři smlouvy o právu k provedení stavby a budoucím zřízení 
služebnosti – po každou přípojku (vodovodní, plynovodní, splaškovou kanalizaci a děšťovou 
kanalizaci) je samostatná smlouva, služebnost se zřizuje za jednorázovou úplatu 2000 Kč 
pro každou přípojku zvlášť. Smlouvy jsou uvedeny v příloze zápisu.

3. stránka z  6



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje smlouvy o právu k provedení stavby 
a budoucím zřízení služebnosti na přípojky vodovodní, plynovodní, splaškovou a dešťovou
kanalizaci vybudované v rámci akce „Novostavba expedičního skladu“  firmy Barvy a 
Laky Teluria, s.r.o.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 21/5 bylo schváleno.

6. 6.             Schválení obecně závazné vyhlášky Obce Skrchov o stanovení systému Schválení obecně závazné vyhlášky Obce Skrchov o stanovení systému 
shromaždování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování shromaždování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obcekomunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Skrchov. 
Oproti dosud platné vyhlášce se rozšiřuje třídění komunálního odpadu o biologický odpad  
a kovy, pro sběr kterých budou připraveny zvláštní sběrné nádoby – pro bioodpad bude 
přistaven kontejner hnědé barvy, který bude v období duben – listopad vyvážen 1x týdně, 
kovy budou sbírány do šedě označené nádoby. 
Současně se ruší dosud platná vyhláška č. 2/2011.
Návrh vyhlášky č.1/2016 a rušená vyhláška č.2/2011 jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 21/6 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č.5/20167. Rozpočtové opatření č.5/2016

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.5/2016, které  rozpočet 
obce navyšuje o finanční prostředky z úspory z minulých let ve výši 720 000 Kč. Tyto 
prostředky budou použity na straně výdajů na nákup zahradního traktoru (120 000 Kč) a na 
dokončení zateplení budovy OÚ  a vybudování bezbariéového přístupu do budovy – rampy 
(600 000 Kč). Plné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2016.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 21/7 bylo schváleno.

8. 8.             Smlouva o zřízení služebnosti mezi Českou telekomunikační infrastrukturouSmlouva o zřízení služebnosti mezi Českou telekomunikační infrastrukturou
Praha a Obcí SkrchovPraha a Obcí Skrchov

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o zřízení služebnosti, kterou 
obci zaslala Česká telekomunikační infrastruktura a.s., která zřizuje služebnost na parcelách 
264/10 a 294/1 pro podzemní komunikační vedení. Služebnost je zřízena za jednorázový 
poplatek 200 Kč. Návrh smlouvy je uveden v příloze zápisu.

4. stránka z  6



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí a Českou 
telekomunikační infrastrukturou a.s., Olšanská 6, 130 00 Praha 3.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 21/8 bylo schváleno.

9. Různé9. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) a) Byla uzavřena smlouva se společností SITA na svoz bioodpadu – Technické služby v  
Letovicích neměly k dispozici volný kontejner na bioodpad, proto se obrátila na SITA 
v Boskovicích – přistavení kontejneru o objemu 1100 litrů a svoz s četností 1x týdně 
(36 svozů) bude stát za sezónu 5 600 Kč bez DPH.
Objednávka služby je uvedena v příloze zápisu.

b) Občané si stěžovali, že z důvodu stavebních prací na budově OÚ byla odstraněna poštovní 
schránka – proto bylo dohodnuto její provizorní umístění na sloupek plotu naproti OÚ, po 
dokončení prací bude umístěna na samostatný stojan na roh budovy OÚ.  Pošta vyžadovala 
písemný souhlas s umístěním poštovní schránky – viz. příloha.

c) Byl stanoven termín místního šetření ve věci soudního sporu s osobní údaj odstraněn – termín 
byl stanoven na 13. 5. v 9:00 hodin – oznámení viz. příloha.

d) Protože se s pořízeným traktůrkem bude jezdit po obecních komunikacích, bylo dojednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho provozem – stojí 687 Kč/rok. Dále bylo 
sjednáno "havarijní" pojištění za 2 067 Kč/rok (nehoda, porucha mimo záruku) a pojištění 
odpovědnosti zastupitelů za 2 200 Kč/rok pro 7 zastupitelů.
Ceklově platí obec pojistné 12 687 Kč/rok.

e) Předseda sdružení ESO Skrchov odpověděl na výzvu ke změně sídla sdružení a ke vrácení 
daru v tom smyslu, že sídlo sdružení změní na nejbližší schůzi sdružení, pokud se rozhodnou 
v činnosti pokračovat. Výzvu k vrácení daru odmítají, protože sdružení neporušilo darovací 
smlouvu.
Starostka se v této věci obrátila na právního zástupce se žádostí o posouzení – podle názoru 
právního zástupce nemá obec na vrácení finančního daru nárok.
Dopis předsedy sdružení a stanovisko právního zástupce uvedeno v příloze zápisu.

Zasedání bylo ukončeno v 20:15, přítomno 5 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Doklad o zakoupení zahradního traktoru
6. Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace do řízení na veřejnou zakázku dokončení 

fasády
7. Seznam obdržených nabídek
8. Prezenční listina a čestná prohlášení členů hodnotící komise
9. Zápis z otevírání obálek

10. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

5. stránka z  6



11. Smlouva o dílo č. 1/2016 
12. Dopis – vyjádření k prodloužení přípojek k projektovanému skladu a souhlas s věcným 

břemenem
13. Smlouva o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti – vodovodní přípojka
14. Smlouva o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti – plynovodní přípojka
15. Smlouva o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti – splašková kanalizace 
16. Smlouva o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti – dešťová  kanalizace
17. Obecně závazná vyhláška č. 1/2016
18. Obecně závazná vyhláška č. 2/2011
19. Rozpočtové opatření č. 5/2016
20. Smlouva o zřízení služebnosti
21. Objednávka svozu bioodpadu
22. Povolení k umístění poštovní schránky
23. Oznámení místního šetření
24. Dopis předsedy sdružení ESO Skrchov
25. Vyjádření právního zástupce

Zápis byl vyhotoven dne:  13. května 2016

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

6. stránka z  6


